
uchwała nr XXXV/616/97 

rady miasta gdyni 

z 25 czerwca 1997 roku 
 

 

w sprawie powołania Rady Muzeum Miasta Gdyni 
 

 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym 

(tekst jednolity: Dz. U. Nr 13/96, poz. 74; zmiany: Dz. U. Nr 58/96, poz. 261; Dz. U. Nr 89/96, poz. 401; Dz. U. 

Nr 106/96, poz. 496; Dz. U. Nr 132/96, poz. 622; Dz. U. Nr 9/97, poz. 43), w związku z art. 11 ust. 1 Ustawy z 

dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach, Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Powołuje się 15-osobową Radę Muzeum Miasta w składzie: 

 

1. Prof. dr hab. Mieczysław Widernik - historyk - zgłoszony przez Muzeum Miasta Gdyni 

2. Dr hab. Tadeusz Stegner - historyk - zgłoszony przez Polskie Towarzystwo 

Historyczne 

3. Dr Aleksander Klemp - historyk - zgłoszony przez Muzeum Miasta Gdyni i 

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

4. Mgr Czesława Betlejewska - historyk sztuki - zgłoszona przez Stowarzyszenie 

Historyków Sztuki, pracownik Muzeum Narodowe-

go w Gdańsku 

5. Mgr Krystyna Strąk - filolog - zgłoszona przez Stowarzyszenie Promocji 

Artystów Wybrzeża „Era-Art” 

6. Mgr Sławomir Kitowski - art. plastyk, ekonomista - zgłoszony przez Stowa-

rzyszenie Polskich Artystów Grafików i Projektan-

tów 

7. Mgr Stefania Rosińska - Port Gdynia SA (podmiot wspierający) - zgłoszona 

przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

8. Mgr Tomasz Bedyński - filolog, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Gdyni, zgłoszony przez Bractwo Fechtunku im. św. 

Jerzego 

9. Mgr Zbigniew Wojciechowski  - Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni - zgłoszony 

przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie  

10. Dr Jerzy Biedrzycki - chemik - zgłoszony przez Dyrekcję Muzeum Mia-

sta Gdyni i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

11. Mgr Ludwik Korczyński - zgłoszony przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 

i Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Gdyni 

12. Mgr Danuta Nowicka - bibliotekarz - zgłoszona przez Towarzystwo Miło-

śników Gdyni 

13. Mgr Andrzej Boczek  - prawnik, przedstawiciel Gminy Gdynia, przewod-

niczący Komisji Kultury i Rekreacji RMG, zgłoszo-

ny przez Komisję Kultury i Rekreacji 



14. Mgr Mirosława Borusewicz - mgr sztuki, przedstawiciel Gminy Gdynia, prze-

wodnicząca Komisji Oświaty Rady Miasta Gdyni, 

zgłoszona przez Klub „Porozumienie Samorząd-

ność” RMG 

15. Mgr Tomasz Szkopek  - historyk, przedstawiciel Gminy Gdynia, zgłoszony 

przez Komisję Kultury i Rekreacji RMG. 

 

 

§ 2 

 

1. Rada Muzeum wykonuje obowiązki przewidziane w Ustawie z 20 stycznia 1997 r. (Dz. U. 

nr 5 z 1997, poz. 24). 

2. Statut może nakładać na Radę inne obowiązki, nie zastrzeżone ustawami. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Gdyni. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

Wojciech Szczurek   

 


